
X. BEzPEčNosTPRÁCE
Veškeré stavební práce musí biýt prováděny v souladu s platnými technologickými předpisy, bezpečnostními
předpisy a ustanoveními norem ČSu. ruezi základní patří nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bliŽších
minimálních poádavcích na bezpečnost a ochrana zdraví pří práci na staveništích a zákon č. 309/2006'
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Dále je
nutno dodrŽovat vyhlášku č48 l 1982 Sb' Českého úřadu bezpečnosti práce ve znění pozdějších předpisů,

kterou se stanoví základní poŽadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařizení.
Všichni pracovníci, pohybující se na stavbě, musí být vybaveni předepsanými ochrannými pomůckami
a musí být prokazatelně zaškoleni o zásadách bezpečnosti práce.
Před zahájením provozu je dodavatel povinen seznámit všechny pracovníky se ásadami bezpečného
chování na pracovišti a moŽnýni mísý a zdroji ohroŽení. obdobně je povinen seznámit určené pracovníky
s riziky stavební činnosti a jejich ohroŽení.
Zýšenou pozornost z hlediska bezpečnosti práce je nutné věnovat stavebním pracím v nebezpečném
prostoru a přizemních pracích (ochrana inženýrských sítí).

xl. PoŽÁRNÍoGHRANA
Na staveništi je nutno dodrŽovat zásady, které vyloučí moŽnost vzniku poŽáru a tím i škod na zdraví
osob a zařizení staveniště. Zhotovitel jako součást nabídky vypracuje a doloží na stavbu poŽární řád'
Při stavbě je nutno zajistit dodrŽování všech protipoŽárních předpisů, zvláště pak při svařování,
rozehřívání asfaltu, živice a podobných hmot, při budování sociálního zařizení. Nutno pamatovat na
střeŽení pracoviště min' 24 hod. po skončení prací s chlazením svarů, pokud se tyto svářečské práce
vykonávali v hořlavém prostředí.

Xl. ŽvoTnípnosrŘeoÍ
Zhotovitel učiní veškerá zvýšená aktivní opatření pro splnění všech aplikovatelných předpisů
a pravidel pro aktivní ochranu Životního prostředí. Nebude akceptováno žádné znečistění v prostoru
staveniště, které by se mohlo bud' přímo, nebo i dešťovými splachy dostat do těchto vodních ploch.
Musí být zavedena zvýšená bezpečnostní opatření jak pro výstavbu, tak i jako prevenci proti

znečisťování a jejich řádné plnění bude beze zbytku vyžadováno.
Zhotovitel pouŽije technologické postupy výstavby, které budou dávat nezbytnou záruku prevence
ekologického dopadu nadměrného hluku, prachu, vibrací atd. jak na pracovníky, tak i na místní
uŽivatele, chodce, řidiče apod. Preventivníopatření budou provedena i podél přepravních tras.
Při provádění stavby je zhotovitel povinen omezit škodlivé důsledky stavební činnost na Životní
prostředí, a to zejména hluk, znečisťování ovzduší a komunikaci, zábor ploch pro ZS' znečisťování
vody, ochrana zeleně.
Dále je povinen v průběhu celé stavby provádět i tato opatření:
o pro výstavbu nasazovat stavební stroje v řádném technickém stavu vč' krýů na sníŽení hluku
o provádět průběŽné technické prohlídky a údrŽbu stavebních mechanizmů
. zabezpečit plynulou práci stavebních strojů zajištěním dostatečného počtu navazující dopravy
o nepřipustit provoz aut a strojů s nadměrným mnoŽstvím škodlivin ve viýfukových plynech
. maximálně omezit prašnost při stavebních pracích a dopravě

přepravovaný materiál zajistit tak, aby neznečisťoval okolí (plachty' vlhčení, min. rychlost)
zamezit pojíŽdění a stání mimo zpevněné plochy a komunikace
u vjezdu na veřejné komunikace zabezpečit čistění kol a podvozků aut i stavebních strojů

nevyhnutelné znečistění komunikací neprodleně odstraňovat
. udrŽovat pořádek na staveništi, materiál ukládat odborně na vyhrazená místa
o k realizaci stavby vyuŽívat plochu v obvodu stanoveného staveniště
o odpady, které vzniknou při výstavbě, musí dodavatel evidovat jak co do mnoŽství, tak i způsob

s jejicň nakládáním v souladu s vyhláškou MŽP. Veškeré poplatky za odvoz a skládkování
odpadního materiálu jsou součástí nabídky. Doklady se závěrečnou sumarizací pak budou
předloŽeny při závěrečném kolaudačním řízení.

o

o

o

o

t* /1,


